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A REKTOR VÁLASZA 
A sajtótájékoztatón szóba került a lapunkban tegnap ismertetett, 
Vásárhelyi Mária szociológus által készített, és a múlt héten nyil-
vánosságra hozott felmérés is. Vásárhelyi a leendő történelemta-
nárok esetleges előítéletét vizsgálta. Ezzel kapcsolatban Szabó Gá-
bor rektor elmondta, a Rektori Kabinet vizsgálja a felmérés körül-
ményeit. Amíg konkrét eredményre nem jut, addig Berta Árpád 
bölcsészkari dékánnak, Marjanucz László, történeti intézetvezető-
nek és Feleky Gábornak, a szociológia tanszék docensének a nyi-
latkozata az irányadó. Szabó Gábor megdöbbentőnek nevezte, 
hogy 51 hallgató véleménye alapján megbélyegeznek egy 30 ezres 
létszámú egyetemet. 

nyi Intézet élére kinevezett Sza-
bó Gábor professzor a sajtótájé-
koztatón elmondta: hazánk az 
elmúlt évben negatív rekordot 

döntött a mérnöki szakokon ki-
adott diplomák számában. - Az 
Európai Unió 2001 óta egy úgy-
nevezett információs eredmény-

jelző-táblán mutatja ki az egyes 
országokban kiadott műszaki 
diplomák számát. Nálunk ez fo-
lyamatosan csökken, ami egyet 
jelent a gazdasági öngyilkosság-
gal. Ha ugyanis a tőke nem talál 
nálunk jól képzett szakembere-
ket, akkor nagyon gyorsan „el-
megy" más országokba - érvelt 
az intézetvezető. A professzor 
hozzátette, nem a klasszikus ér-
telemben vett műszaki képzést 
szedetnék az egyetemen megho-
nosítani. - Amerikában már ré-
gen nem lehet különbséget tenni 
egy úgynevezett TTK-s és egy 
mérnöki diploma között. Mi ezt 
a szemléletet szeretnénk megho-
nosítani a MAI-ban - hangsú-
lyozta Szabó Gábor. 

KÖRKÉP 

ALGYŐ. Ma este hat órától 
Mikes Kelemen-est lesz az 
Irodalmi Kávéház keretében az 
algyői faluház és 
szabadidőközpont emeleti 
klubtermében. Az ingyenes 
rendezvényen dr. Bíró Zoltán 
irodalomtörténész tart előadást 
Mikes Kelemenről és koráról. 
Közreműködnek az algyői Móra 
Ferenc Népszínház társulatának 
tagjai, a főszerepet Ádok Róbert 
alakítja. 

BALÁSTYA. A filmklubosok 
holnap este hét órakor várnak 
minden kedves érdeklődőt a 
művelődési ház ifjúsági 
klubtermébe a soron következő 
rendezvényükre, ahol a 
Gandhiról szóló filmet vetítik. A 
film megtekintése után az 
alkotás elemzése és beszélgetés 
következik. Az est házigazdája 
Bencsik Ferenc. 

DESZK. A Csongrád Megyei 
Állategészségügyi és 
Élelmiszerellenőrző Állomás 
kerületi főállatorvosa különböző 
okok miatt felfüggesztette a 
Tiszasziget, Újszentiván, 
Kübckháza és Deszk területén 
lévő állatrakodó és -átvevő 
helyek működését. Az érintett 
települések polgármesterei ma 
délelőtt találkoznak Deszken a 
kerületi fóállatorvossal és 
megpróbálnak megoldást találni 
a problémára, ami több helyi 
állattartó számára is 
többszörösen hátrányos 
helyzetet produkált. 

KISTELEK. Meghívásos 
lábtenisztornát rendeztek a 
sportcsarnokban, amelyen a 
Salgó Tamás-Kecskés Ákos duó 
diadalmaskodott. A dobogó 
második fokára a Sahin Tóth 
Dezső-Nádudvari István kettős 
állhatott, míg a bronzérem 
Nyilasi Tibor és Zentai Gábor 
nyakába került. Az egykori 
fradista ifj. Albert Flórián és 
Balogh Gábor negyedik lett, 
megelőzve Salgó László országos 
rendőrfőkapitányt és Kovács 
Istvánt a nyolc páros viadalán. A 
lábteniszverseny jó hangulatot 
és parázs csatákat hozott. A 
szervezők szeretnének 
hagyományt teremteni az 
eseményből. 

MÓRAHALOM. Az olasz 
kulturális est keretében holnap 
este hat órától a 
Rendezvényházban 
bemutatkoznak Mórahalom 
olasz testvértelepülései, 
Tievepelago és Fiumalbo. 
Fellépnek ki tűnő szoprán-, 
bariton- és tenor énekesek. A 
színházteremben 
megrendezésre kerülő ünnepi 
testületi ülésre és a kulturális 
estre, valamint az ezen 
programokat követő zenés 
nemzeti vacsoraestre jegyek 
elővételben a 
Rendezvényházban kaphatók. 

PUSZTAMÉRGES. 
Mezőgazdasági előadás lesz 
február 18-án 17 órai kezdettel a 
művelődési házban. A 
növényvédelem témakörben a 
„Magyar Kvízda táplál és véd " 
című rendezvény előadója 
Kormányos Ferenc területi 
képviselő lesz. 

SÁNDORFALVA. A Budai Sándor 
Művelődési Ház nagytermében 
ma este öt órától az Alapfokú 
Művészetoktatási Iskola a 
gitár-ének-furulya tanszakának 
tanulót tartják meg szokásos 
féléves bemutatkozásukat. 
Minden érdeklődőt szeretettel 
várnak. 

SZEGED. A Millenniumi 
kávézóban ma este nyolc órától 
a Tóth Bagi Band lép fel. 
Holnap ugyanebben az időben a 
Matthew Mitchell Quartet t 
koncertezik. Gitáron játszik 
az új-zélandi Matthew 
Mitchell, az angol Duncan 
Haynes zongorázik, Kertész 
Ákos dobol és Resch Béla 
bőgőzik. 

Uszodát 
épít Algyő 
Már az idén elkészülhet Algyőn 
a fedett uszoda, amelyhez a ter-
vek szerint később két kis me-
dencét is építenek. 

Fedett tanuszodát és fürdőt sze-
retne építeni az algyői önkor-
mányzat. Piri József, a település 
polgármestere elmondta, a sport-
pálya közelében öthektáros terü-
letet szemeltek ki erre a célra. 

- Rendkívül nehéz megolda-
nunk a településünkön élő gyer-
mekek úszásoktatását, hiszen 
vagy Szegedre, vagy Vásárhelyre 
kell vinnünk őket. Szeretnénk 
helyben megoldani ezt a problé-
mát. Terveinket már ismertettük 
a lakossággal, szinte mindenki 
támogatja - indokolta az uszoda-
építés szükségességét Piri József. 

Az elképzelések szerint először 
egy 33 méteres úszómedence, 
majd két sekély vizű, kisebb me-
dence épülne. 

Termálvíz már van. A Mol Rt. 
ugyanis 25 éves használatra in-
gyen átadta Algyőnek az egyik, 
úgynevezett megfigyelő kútját. A 
közvetlenül a sportközpont mel-
lett, 2 ezer méter mélységbe fúrt 
kút keresztülhalad a körülbelül 
1100 méter mélységben lévő ter-
málvízrétegen. Innen nyernék a 
70 fokos vizet az uszoda meden-
céinek táplálásához. Algyő ren-
dezési tervében egy új iskolaépü-
let és egy tornacsarnok is szere-
pel. Piri József biztosra veszi, 
hogy az idén nem csupán a kutat 
tudják a célnak megfelelően át-
alakítani, hanem elkészülnek a 
tervek is. Sőt az sem kizárt, hogy 
a komplexum első üteme, azaz a 
fedett úszómedence is elkészül. 
Ehhez azonban a meglévő önerő 
mellett mindenképpen szükség 
van pályázati forrásra, egyelőre 
azonban csak társági célokat el-
látó élményfürdők építésére kiírt 
pályázatokat találtak, ezeken vi-
szont nem tudnak részt venni. 

K.B. 

A civilek 
hangja 
A hét végén egyeztetik állás-
pontjaikat a Csongrád megyei 
civil szervezetek. 

Február 27-én tar t ják a Nem-
zeti Civil Alapprogram (NCA) 
második elektori választását, 
ahol a szakkollégiumok tagjait 
választják meg. A három testü-
let feladata a pályázatok kiírá-
sa, illetve elbírálása lesz, 
vagyis itt dől majd el a rendel-
kezésre álló pénz sorsa. A janu-
ár végén lezajlott első választá-
son az NCA Országos Tanácsá-
nak tagjait szavazták meg. Ez a 
tanács az NCA elvi irányító 
testülete, a pénz elosztásához 
nincs köze. A Békés, Bács-Kis-
kun és Csongrád megye alkotta 
dél-alföldi régióból Pocsainé 
Fábián Magdolna, Békés me-
gyei jelölt került a t izenhét fős 
tanácsba. 

Hekáné Szondi Ildikó, a Köz-
életi Kávéház alapítója, illetve 
Szeged Oktatási Bizottságának 
alelnöke elmondta: ők is csak 
januárban, a tanácstagok vá-
lasztásán szembesültek azzal, 
hogy míg Csongrád megye há-
rom-négy csoportra bomlott , 
addig Békés elektorai egysége-
sen támogat ták jelöltjüket. -
Ilyennek kell lenniük a Csong-
rád megyei civil szervezetek-
nek is a szakkollégiumi tagok 
megválasztásakor. Ezért pénte-
ken megbeszélést tar tunk a ci-
vil szervezetekkel, kialakítunk 
egy közös megyei álláspontot, 
e ldöntjük, hogy kit fogunk tá-
mogatni - mondta Szondi Ildi-
kó. - A dél-alföldi régióban me-
gyénkben működik a legtöbb 
civil szervezet, ezért fontos, 
hogy megfelelő számban ve-
gyünk részt a szakkollégiumok 
munká jában - vélekedett az 
oktatási bizottság alelnöke. 

s. z. 

Csányi László nyugalmazott egyetemi tanár Professor Emerítusi címet kapott 

Iskolát alapít az egyetem 

EGÉSZSÉGPOLITIKAI FÓRUM 
Kökény Mihály és Botka László 
egészségpolitikai fórumot tart 
pénteken délben a szegedi 
kórház ebédlőjében. A 
rendezvény nyilvános, a 
rendezők minden érdeklődőt 
várnak. 

POLGÁRI NAGYGYŰLÉS 
„Polgári Nagygyűlés ... és addig 
mi lesz" címmel Pokorni Zoltán, 
a Fidesz-MPSZ alelnöke tart 
fórumot szerdán este hat órától 
Szegeden, az Ifjúsági Házban. 

VONULÓS TÁNCOKRÓL 
A Csongrád Megyei 
Közművelődési Tanácsadó 
Központ által 2003-ban 
elindított továbbképzés-sorozat 
február 22-én folytatódik. A 
képzés témája: a vonulós -
csoportos típusú táncok tanítási 
lehetőségei és módszertana A 
továbbképzést ez alkalommal is 
Lévai Péter és Kis Zsuzsa 
néptáncos tart, vasárnap 9 
órától. Helyszín a Bartók Béla 
Művelődési Központ (Szeged, 
Vörösmarty u. 3.) 

EMESE ÁLMA 
Albert Ildikó szobrász műveiből 
nyílik kiállítás Emese álma 
címmel péntek este öt órakor a 
Fidesz-MPSZ szegedi, Victor 
Hugó utcai székházában. A 
kiállítást Koltay Gábor 
filmrendező nyitja meg, a 
rendezvény fővédnöke Rákos 
Tibor országgyűlési képviselő, a 
Fidesz városi szervezetének 
elnöke. 

TUDOMÁNYOS ÜLÉS 
A Dr. Diósszilágyi Sámuel 
Kórház-Rendelőintézet 
tudományos ülést rendez a 
kórház klubhelyiségében 
csütörtökön délután két órától. 
A prosztatabetegségekről prof. 
dr. Pajor László egyetemi tanár 
tart előadást. 

A második félévben először ült 
össze a Szegedi Tlidornányegye-
tem Egyetemi Tanácsa. Az ülé-
sen a zeneművészeti szakkö-
zépiskola megalapításáról és 
személyi kérdésekről döntöt-
tek. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A 2003-2004-es tanév máso-
dik félévének első tanácsülésén 
a Szegedi Tudományegyetem 
(SZTE) Egyetemi Tanácsa (ET) 
elfogadta a Zeneművészeti Fő-
iskolai Karon belül létrehozan-
dó zeneművészeti szakközépis-
kolát - jelentette be tegnap saj-
tótájékoztatón Szabó Gábor 
rektor. 

Azt már Kerek Ferenc, a Zene-
művészeti Főiskolai Kar (ZFK) 
főigazgatója tette hozzá, hogy az 
új iskola várhatóan már szep-
temberben fogadhatja az elsőéve-
seket. - Az intézmény évtizedek-
re stabilizálja a szegedi zenei élet 
utánpótlását - hangsúlyozta a 
ZFK főigazgatója. Kerek Ferenc 
megjegyezte, a szakközépiskola 
alapításának gondolata két éve 
vetődött fel, s a mostani ET dön-
tés egy hosszú, tudatos munka 
végére tett pontot. 

A tanács számos személyi 
kérdésben is döntött. Szabó Gá-
bor fizikusprofesszort a Műsza-
ki és Anyagtudományi Intézet 
(MAI) vezetőjének nevezték ki. 
Telegdy Gyula akadémikus az 
Egyetemi Doktori Tanács 
(EDT) elnöke lett, Klukovits La-
jos docensnek pedig meghosz-
szabbították a kinevezését az 
EDT titkári székében. Csányi 
László nyugalmazott egyetemi 
tanár pedig Professor Emerítusi 
címet kapott. 

A Műszaki és Anyagtudomá-

Folytatás az 1. oldalról 

A tragédia után a fiút és szüleit a rendőrök beidéz-
ték kihallgatásra. Kreuzt Róbert azonban nem je-
lent meg. Antikor szülei hazaértek, öntudatlanul 
hevert a panelház szemétledobója mellett. A férfi 
tizenegy éve gyógyszereket szed és alkoholt iszik. 
Szülei tehetetlenek, az asszony belerokkant a fájda-
lomba. 

Kreutz Róbert angol és német nyelvet, valamint 
számítástechnikát tanult, ám szakvizsgára már 
nem ment el. - Tizenhét évesen megismerkedett 
egy idősebb nővel. - Rendszeresen rumot ittak és 
gyógyszert szedtek. Hiába próbálkoztunk, nem le-
hetett beszélni vele - mesélte a megtört asszony. 

A család megpróbáltatásai akkor kezdődtek, a 
helyzet egyre rosszabb lett. Kreutzné elmondása 
szerint fia soha életében egy percet sem dolgozott. -
Rajtunk élősködik - tette hozzá. 

A férfi állandó mámorban él, mint egy hajlékta-
lan. Kreutz Róbert valóban olyan, mint egy fedél 
nélkül élő. Ruháit eladta, hogy gyógyszert és italt 
vásároljon. 

- Mindent zárni kell előle. Reggel, amikor magá-
hoz tér, átkutatja a tárcámat és elveszi a pénzemet. 
Ha rájön, tör-zúz, verekszik, majd fennakadnak a 
szemei és elájul - mesélt mindennapjairól az asz-
szony, aki azt is elmondta: fiát rendkívüli agresszi-
vitása miatt a környék összes kocsmájából kitiltot-
ták. Az asszony azt is elárulta, a szörnyű tragédia 
napján fia a rendőrökre is rátámadt, akik gumibot-
jukkal védekeztek. A férfi állítólag az egyik men-
tőst is bántalmazta, de erről Zentai Attila főorvos, 
a mentőszolgálat vezetője személyiségi jogokra hi-
vatkozva nem nyilatkozott. 

A tizenegy éve tartó rettegés miatt az asszony 
megbetegedett, leszázalékolták, rokkantnyugdíjas 
lett. Bár a családfő határozott, erős ember benyo-
mását kelti, megtudtuk, elkeseredettségében és ne-
velt fia elvesztése miatt érzett fájdalmában minden 
reggel sírógörccsel ébred. Az asszopy tudja, egyelő-
re nem érvéget kálváriájuk, hiszen törvényen kívü-
li fiuk nem tud hová menni, előbb-utóbb hazatér. 

És akkor minden kezdődik elölről, pontosabban 
folytatódik. 

A.T.J. 

Tizenegy éve tart az öngyilkos fiatalember szüleinek kálváriája 

Menekülnek a fiuk elől 

Itt szokott aludni a fiú, Róbert - muta t ta édesanyja Fotó: Miskolczi Róbert 


